GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

   EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 004-2018-DP/CBMSC

CFC – Mérito intelectual – 70%

PORTARIA Nº 08 – CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE

O Presidente da Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente

Portaria:

1. CONVOCAR, nos termos do item 8 do edital, os candidatos relacionados no Anexo I desta portaria para

realizarem a Inspeção de Saúde (Terceira Fase).

2. Para a realização da Inspeção de Saúde, o candidato deverá comparecer impreterivelmente entre os dias

03 de dezembro de 2018 (segunda-feira) a 13 de dezembro de 2018 (quinta-feira) a Formação Sanitária a

qual pertença geograficamente, constantes no Anexo II,

3. É de responsabilidade do candidato agendar dia e horário para realizar a sua Inspeção de Saúde junto a

sua Formação Sanitária. Para isso recomenda-se que entre em contato com antecedência, via telefone, pra

agendar a sua Inspeção de Saúde, bem como verificar os horários de atendimento da respectiva formação

sanitária.

4. O candidato que por qualquer motivo deixe de realizar a inspeção de saúde no período estabelecido nesta

portaria será considerado ausente e, consequentemente, excluído do certame.

5. As inspeções de saúde realizadas em local (Anexo II) ou data (03/12/2018 a 13/12/2018) diverso desta

portaria não serão aceitos e o(s) candidato(s) excluído(s) do certame.

6. Conforme  o  item  8.1.4  do  Edital,  para  realização  da  Inspeção  de  Saúde  o  candidato  deverá,

obrigatoriamente, apresentar os seguintes documentos/exames:

a) Documento de identidade original com foto;

b) Ficha de Visita Médica produzida pelo B-1/Ajudância do Batalhão ou Diretoria;

c) Para candidatos com até 40 anos de idade: eletrocardiograma em repouso, com laudo; e

d) Para candidatos com 41 anos ou mais: eletrocardiograma de esforço, com laudo.

7. Após a realização da Inspeção de Saúde, a ficha de visita médica deverá ser entregue ao coordenador

local ou ao B1 do seu BBM, que deverá fazer a inserção dos resultados no SIGRH, até a data prevista no

cronograma (14/12/2018) do Edital.

Florianópolis, 27 de novembro de 2018.

________________________________________
ALEXANDRE CORRÊA DUTRA - Coronel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAÚDE

NOME MATRÍCULA NOTA CLASSIFICAÇÃO

DANIEL ROGER DE OLIVEIRA 931786-4-01 9,80 1

BRUNO AFONSO SAMPAIO 932291-4-01 9,80 2

ANDERSON MARASCA 932239-6-01 9,80 3

HENRIQUE FIGUEIREDO DUARTE 930183-6-01 9,60 4

JONI MARCOS LOPES 930097-0-01 9,40 5

MAX LORIVALDO MARQUES 931813-5-01 9,40 6

WILIAN PANCERI 932302-3-01 9,40 7

CLEITON LUIZ FUCK 019318-8-52 9,20 8

ALLAN TORRECILLA BATISTA 932206-0-01 9,20 9

GEOVANI KREMER BESEN 932343-0-01 9,20 10

DANIEL MANOEL DA ROCHA 932296-5-01 9,20 11

FELIPE ANDRÉ GOEDERT 930157-7-01 9,00 12

RENATA SOUZA BELMONTE 931717-1-01 9,00 13

ORLY FENDRICH JUNIOR 931798-8-01 9,00 14

RAFAEL BARP 931774-0-01 9,00 15

MARIANA GODINHO MACHADO 931729-5-01 9,00 16

HELIO CAPELLA ROCHA 931821-6-01 9,00 17

ADRIANO BRUGNEROTTO 663793-0-01 9,00 18

EDUARDO NELSON DA SILVEIRA 932299-0-01 9,00 19

JAIR ANTÔNIO ORTIGARA 932259-0-01 9,00 20

RANIEL GUSTAVO SCHAFASCHEK 932292-2-01 9,00 21

ALESSANDRO ROLDÃO PEREIRA 929621-2-01 8,80 22

DOUGLAS DAVILA BIDA 930146-1-01 8,80 23

REGINALDO DE OLIVEIRA 930589-0-01 8,80 24

MATEUS ISOPPO 931724-4-01 8,80 25

EVANDRO KUMMER 931766-0-01 8,80 26

MAURICIO CESAR DE SOUZA 931682-5-01 8,80 27

ADRIANO RODRIGO GONÇALVES ALANO 931819-4-01 8,80 28

DELEON DEMONER CAULYT FIGUEIREDO 931763-5-01 8,80 29

JAISON CASAGRANDE BENEDET 931748-1-01 8,80 30

JOSUE FARIAS FLOR 931890-9-01 8,80 31

DÉBORA MARGOTTI DE PIERI 931703-1-01 8,80 32

LUKAS MATIAS ALVES 931664-7-01 8,80 33

MAURICIO JOSE PEREIRA 931873-9-01 8,80 34

DIEGO CIQUELERO 931872-0-01 8,80 35

LEONARDO STEINER DOS SANTOS 932196-9-01 8,80 36

LENO CLAUDINEI DAL BOSCO CARLESSO 931218-8-01 8,80 37

FELIPE SASSO CORREA 932215-9-01 8,80 38

RAMOM ELIAS TEIXEIRA 932276-0-01 8,80 39

RANGEL MEDEIROS MARTINS 932273-6-01 8,80 40

JONATHAN DA SILVA 932297-3-01 8,80 41

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 2 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

NOME MATRÍCULA NOTA CLASSIFICAÇÃO

DIEGO DUTRA 930132-1-01 8,60 42

BRUNA DE PAULA SCHAFHAUSER 930584-0-01 8,60 43

GUILHERME KLABUNDE PIAZ 931678-7-01 8,60 44

PAULO CESAR NAGEL PRESA 931797-0-01 8,60 45

RAFAEL PEREIRA DONDÉ 931859-3-01 8,60 46

VERLAINE APARECIDA SINHORINI 931727-9-01 8,60 47

MURILO MARINHUK 931704-0-01 8,60 48

FRANKLIN NEIS 931832-1-01 8,60 49

ROBERT WILLIAN AMORIM OLIVEIRA 931716-3-01 8,60 50

JARDEL MAICON FAUST 931860-7-01 8,60 51

LAERCIO THIEL 931736-8-01 8,60 52

FELIPE ALBERTON 931814-3-01 8,60 53

ACÁCIO CARVALHO LEÃO 931799-6-01 8,60 54

VAGNER PICCOLI 931765-1-01 8,60 55

LEONARDO CLAILTON FRANCO 931740-6-01 8,60 56

REGES RODRIGUES CARDOSO 931661-2-01 8,60 57

JEFFERSON SOUZA PEREIRA 932236-1-01 8,60 58

MURILO SANTANA 932367-8-01 8,60 59

FELIPE AVILA FIGUEIREDO 932298-1-01 8,60 60

DHIEGO ROBSON DRAGO 390947-6-01 8,60 61

VANDERLÉIA CIPRIANI 932255-8-01 8,60 62

ARY CANDIDO MARTINS NETO 932313-9-01 8,60 63

BRUNO KEGLER FONTELLA 932294-9-01 8,60 64

PETERON PEDRO CAMEU 932345-7-01 8,60 65

ROGER MARTINS 932448-8-01 8,60 66

CAMILA MARCELLO JOÃO 929475-9-01 8,60 67

NELSON DA SILVA AGUIAR JUNIOR 929611-5-01 8,40 68

MARCUS VINICIUS DAL BÓ CARVALHO 929619-0-01 8,40 69

THIAGO DOS SANTOS ONEDA 929651-4-01 8,40 70

JOSÉ WALTER DE ARAÚJO 930115-1-00 8,40 71

WALMOR BUSKE FILHO 931806-2-01 8,40 72

RODRIGO PHELIPE PFLEGER 931683-3-01 8,40 73

GABRIEL CONCEIÇÃO 931713-9-01 8,40 74

RICHARD KOWALSKI 931862-3-01 8,40 75

EDSON LUIZ BIRRER DIFANTE 932411-0-01 8,40 76

DOUGLAS MAIDL 932353-8-01 8,40 77

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO 932253-1-01 8,40 78

MAYARA GARCIA TRILHA 932217-5-01 8,40 79

JÚLIO CARLOS DE OLIVEIRA REISDORFER 932308-2-01 8,40 80

CARLOS ALBERTO ALVES 932426-7-01 8,40 81

JONAS DOS SANTOS PEREIRA 932075-0-01 8,40 82

JANINE PERING DOS SANTOS 932216-7-01 8,40 83

LAERTON THIEL 932260-4-01 8,40 84

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 3 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

NOME MATRÍCULA NOTA CLASSIFICAÇÃO

PRISCILA CORRÊA BERTI 932221-3-01 8,40 85

FELIPE MADUREIRA 930137-2-01 8,20 86

UILITON BAIARDI FIGUEIRÓ MARQUES 930105-4-01 8,20 87

ROGER RICARDO MAFRA 930590-4-01 8,20 88

MAURICIO LUCAS COSTA MAGALHÃES 930592-0-01 8,20 89

ITAMARA CARDOSO FERMINO 379395-8-01 8,20 90

FRANCISCO WILMAR SCHMITT FILHO 930605-6-01 8,20 91

DANIEL FABRICIO RODRIGUES MENON 931655-8-01 8,20 92

JULIANO GASPARINI 931775-9-01 8,20 93

FERNANDO DA SILVA MOREIRA 931789-9-01 8,20 94

FERNANDO DE ORNELLAS MONTEIRO 931820-8-01 8,20 95

DANILO JUNQUEIRA GOMES 931835-6-01 8,20 96

RICARDO AUGUSTO CARDOSO PUCHIVAILO 932197-7-01 8,20 97

PAULO ANDRE GONÇALVES 932405-4-01 8,20 98

WANDERSON MULLER PEREIRA 932262-0-01 8,20 99

ELIVELTON DELFINO DA SILVA 932258-2-01 8,20 100

MARCOS CIDADE DOS SANTOS 932355-4-01 8,20 101

GUSTAVO UPTMOOR 932265-5-01 8,20 102

SÉRGIO DO NASCIMENTO MAGRI 932200-0-01 8,20 103

AUGUSTO NICANOR VELLASQUES 932218-3-01 8,20 104

JEFERSON LUIS FRUNEAUX 932384-8-01 8,20 105

MARCELO NEHRING 932351-0-01 8,20 106

EVERTON CARVALHO FERREIRA 932233-7-01 8,20 107

JOSÉ CARLOS TEIXEIRA JUNIOR 932144-6-01 8,20 108

PAULO ROBERTO FERREIRA 932288-4-01 8,20 109

ANTONIO WINCKLER NETO 932227-2-01 8,20 110

ANDREY SILVANO 932220-5-01 8,20 111

FREDERICO MOREIRA SILVA 386644-0-01 8,00 112

EDIMAR MARQUES LECCA 930140-2-01 8,00 113

JOCILEI CARLOS TONET 931733-3-01 8,00 114

ADELINO DA SILVA DE JESUS 931823-2-01 8,00 115

DANIEL DA ROLT ANTUNELLI 931829-1-01 8,00 116

GRACIANO MAIER MARTINS 931782-1-01 8,00 117

GABRIEL VENSON 931612-4-01 8,00 118

JOAO VITOR VIEIRA 931847-0-01 8,00 119

ALINE ALEXANDRE LUNARDI PELOZZI 384129-4-01 8,00 120

MÁRIO PERETTO SALERNO 931884-4-01 8,00 121

BÁRBARA ELISA DA SILVA DO NASCIMENTO 932248-5-01 8,00 122

PEDRO ANDRÉ LIEBL 655790-2-01 8,00 123

NELSON ARIBERTO BORCHARDT 932908-6-01 8,00 124

NATANAEL SPREDEMANN 932321-0-01 8,00 125

PAULO ROBERTO LANDOWSKY 932378-3-01 8,00 126

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 4 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

ANEXO II - FORMAÇÕES SANITÁRIAS

Formação Sanitária Cidade Médicos Telefone Endereço

CEPM
apenas  BBMM  lotados
no  norte  da  Ilha  e
Trindade

Fpolis Tenente
ROGELIN

(48) 33311956 CEPM
Av.  Madre  Benvenuta,  265  -
Trindade
Florianópolis - SC
CEP:88036-500

1ª RPM HPM Ten GLAUCO (48) 32296538
(48) 32296505

HPM
Rua Major Costa, 89 - Centro
Florianópolis - SC
CEP:88020-400

2ª RPM Lages Ten FERNANDO (49)3221-7927 2ªRPM/6ºBPM - 6º BPM
Rua  Mato  Grosso,  297  São
Cristóvão
Lages - SC
CEP:88509-220

2ª RPM Canoinhas Cap ADEMIR (47) 3627-4107 2ªRPM/3ºBPM - 3º BPM
Rua  Duque  de  Caxias,200  -
Centro
Canoinhas – SC
CEP:89460-000

3ª RPM Balneário
Camboriú

Ten TASCA (47)32615525 3ªRPM
Rua Noruega, 669 - Bairro das
Nações
Balneário Camboriú - SC
CEP:88338-200

3º RPM Itajaí Ten  CYNTIA (47) 9262-6969 3ªRPM/1ºBPM - 1º BPM
Rua  Felipe  Schimidt,  257  –
Centro - Itajaí
CEP:88301-041

4ª RPM Chapecó Ten PAULO (49)33247228 4º RPM
Avenida  Getúlio  Dorneles
Vargas, 57N, Centro - Chapecó
– SC
CEP 89802-000

5ª RPM Joinville
8º BPM

Ten NUNES/ Ten
CYNTIA

(47)34318732 5ª RPM
Rua  Ministro  Calógeras,  605,
Centro Joinville – SC
CEP 89201-500

5ª RPM Jaraguá do Sul
14º BPM

Ten NUNES (47)32769160 5ªRPM/14ºBPM - 14º BPM
Rua  Gustavo  Hagedorn,  880,
Nova Brazilia -  Jaraguá do Sul
– SC
CEP 89252-265

6ª RPM Criciúma Ten CÚRCIO (48)34397465 9ª BPM
R.  Vereador  Matias  Ricardo
Paz,  S/N,  Jardim  Maristela  -
Criciúma – SC
CEP 88815-205

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 5 de 6

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

Formação Sanitária Cidade Médicos Telefone Endereço

7ª RPM Blumenau Ten FERNANDA (47)3221-7301 7ªRPM/10ºBPM
Rua  Almirante  Tamandaré,
1501 - Vila Nova - Blumenau –
SC
CEP 89035-000

8ª RPM Tubarão Ten
ALEXANDRE

(48)36319294 8ªRPM/5ºBPM
Rua São João, 1061, Bairro São
João - Tubarão – SC
CEP 88704-310

9ª RPM São  Miguel
D’Oeste

Ten  PAULO/  Ten
DOZZA

(49)622-6335 9ªRPM/11ºBPM
Rua 21 de Abril, 1687 - Centro
- São Miguel do Oeste - SC
CEP:89900-000

10ª RPM Joaçaba Ten DOZZA (49) 3554-0511 10ªRPM/26ºBPM – 26º BPM
Rua  Nereu  Ramos,  620  -
Centro - Herval d'Oeste – SC
CEP:89610-000

11ª RPM São José Ten ARIANA (48) 3665-4944 7º BPM
Rua Antônio Schroeder, 300 –
Barreiros São José  - SC
CEP:88110-400

11ª RPM Palhoça Ten PATRÍCIA (48)32296779 3ª Cia / 16º BPM
Rua  Cizanto,s/nº  -  Bairro
Jardim Eldorado Palhoça – SC
CEP 88015-000

12ª RPM Jaraguá do Sul Ten NUNES (47) 3276-9100 12ª RPM
Av Getúlio Vargas, 655 Centro-
Jaraguá do Sul

Os militares deverão realizar a Inspeção de Saúde na qual sua OBM pertença geograficamente, para tanto devem entrar em
contato com a Formação Sanitária para agendamento de data e horário conforme disponibilidade das mesmas.

                                  (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 6 de 6